154 (771) yılında doğdu. Annesi Zuh
ruf İspanyol asıllı bir ciiriyedir. Babası 1.
Hişam'ın ölümü üzerine 3 Safer 180'de
(ı 7 Nisan 796) tahta çıktı. Hükümdarlık
dönemi birçok karışıklık ve isyanla geçti.
Hakem'in karşılaştığı ilk problem, babası
tarafından Kuzey Afrika'ya sürgün edilen
amcaları Süleyman ve Abdullah'ın Endü
lüs'e dönerek emirlik iddiasıyla ayaklan- ·
maları oldu.

Asıl çoğunluğu oluşturanlar ise önce Ku
zey Afrika'ya geçtiler. Bunların bir bölü
mü bu sırada idrisiler tarafından yeni
kurulmakta olan Fas şehrine yerleşti.

Mısır'a giden bir grup da daha sonra Gi
rit adasını zaptetti.

Diğer taraftan Maride ve Sarakusta
gibi şehirlerde de isyanlar patlak verdi.
Maride'de 190 (806) yılında Berberiler'in
başlattığı ve zaman zaman yerli müslü
manların da katıldığı isyan ancak yedi yıl
sonra bastırılabildi. Beni Selerne adlı

Arap kabilesinin baskılarına karşı yerli
müslümanların Sarakusta'da başlattığı

ayaklanma ise Tutlle (Tudela), Laride (Ler
ida). Veşka (Huesca) şehirlerini içine ala
rak bütün Sağrüla'la bölgesine yayıldı ve
ancak 186 (802) yılında isyanın lideri
Behlul b. Merzuk'un öldürülmesiyle sona
erdi. Hakem daha sonraki yıllarda isyan
ları tamamıyla bastırarak ülkede huzur
ve güvenliği sağlamayı başarmıştır.

Hakem'in zamanının büyük bir bölü
münü isyanlarla meşgul olarak geçirme
si dış seferlere gereken önemi vermesi
ne imkan tanımadı ; bu durumdan fay
dalanan Franklar 185 (801) yılında Ber
şe!One'yi işgal ettiler. 193'te (809) ThrtO
şe'yi (Tortosa) istila etmek istedilerse de
başarılı olamadılar.

1. Hakem mizaç bakımından son dere
ce sert, dini hayatı itibariyle lakayt, ada
let konusunda ise çok hassastı . Endülüs
Emevl hükümdarları arasında ilk olarak
ücretli asker toplayan.

303 (915) yılında doğdu. Annesi Mihri
can adlı bir cariyedir. Veliahtlığı esnasın
da valilik ve ordu kumandanlığı yaptığı
için iyi bir idareci olarak yetişti. Babası
lll. Abdurrahman'ın ölümü üzerine ei
Müstansır-Billah lakabıyla halife ilan edil
di (3 Ramazan 350/16 Ekim 96 I).

Hakem, babası tarafından sağlanan iç
istikrarı ciddi bir engelle karşılaşmadan
sürdürmeyi başardığı gibi Fatımller'e

karşı lll. Abdurrahman'ın Mağrib'de el
de ettiği gücü ve buna bağlı olarak oluş
turduğu dengeyi korudu. Endülüs Erne
vi Devleti'nin nüfuz alanına giren Mağrib
topraklarında Fatımller'in desteğiyle is
tiklal peşinde koşan İdrlsller'i meşhur
kumandanlarından Galib b. Abdurrah
man vasıtasıyla çökerterek dengeyi kıs
men Endülüs Emevl Devleti'nin lehine
çevirdi. 360 (971) yılında Normanlar'ın
Endülüs'ün batı sahillerine düzenledikle
ri hücumlar. yine Galib b. Abdurrah
man'ın idaresindeki güçlü Endülüs do
nanması tarafından püskürtüldü ve Nor
manlar'a ağır kayıplar verdirildL

lll. Abdurrahman'ın desteğiyle Leon
Krallığı'nın başına geçen ve buna kar
şılık elindeki bazı kaleleri müslümanla
ra bırakma'yı taahhüt eden Sancho, ll.